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2-2-3 し尿発生量及び仮設トレイ必要基数等             
2-2-3-1 仮設トイレ必要人数、非水洗化区域し尿収集人口、し尿発生（収集必要）量 
2-2-3-1 断① 雲仙地溝北縁断層帯、断② 雲仙地溝南縁東部断層帯と西部断層帯の連動（南縁連動） 

ブロック 市町名 

断① 雲仙地溝北縁断層帯 断② 南縁連動 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 143,138  86,020  2,922 19,250  422  236,938  76,037  3,990 13,073  554  
西海市 653  299  12 8,911  17  1,786  671  31 8,561  19  
長与町 4,128  10,592  188 596  26  5,941  10,993  216 568  30  
時津町 2,986  5,614  110 465  15  5,802  5,992  150 417  21  

佐世保・
県北 

佐世保市 8,427  0  107 60,709  118  9,124  944  128 60,540  120  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 722  181  12 3,139  7  699  204  12 3,149  7  
川棚町 1,028  94  14 4,055  9  1,201  93  16 4,002  9  
波佐見町 0  93  1 5,797  10  0  93  1 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 26,056  3,408  376 10,946  69  19,558  3,823  298 14,362  64  
諫早市 87,655  14,784  1,306 13,617  197  105,108  10,262  1,471 9,092  212  
大村市 14,298  6,609  267 2,512  40  19,035  10,243  373 2,364  54  
雲仙市 23,325  3,578  343 11,455  65  22,213  3,756  331 12,022  65  
南島原市 20,660  3,553  309 16,466  69  26,052  3,356  375 13,330  73  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 333,075  134,826  5,966 266,937  1,249  453,458  126,466  7,394 256,296  1,422  
 

ブロック 

断① 雲仙地溝北縁断層帯 断② 南縁連動 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 150,905 102,526 3,231 29,222 481 250,468 93,694 4,388 22,619 624 

佐世保・県北 10,176 368 134 109,511 204 11,025 1,334 158 109,299 207 

県央・県南 171,994 31,932 2,600 54,996 440 191,965 31,439 2,848 51,170 467 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 333,075 134,826 5,966 266,937 1,249 453,458 126,466 7,394 256,296 1,422 
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2-2-3-1 断③ 島原沖断層群、断④ 橘湾西部断層帯 

ブロック 市町名 

断③ 島原沖断層群 断④ 橘湾西部断層帯 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  6,102  78 28,676  59  114,572  20,984  1,728 21,131  266  
西海市 0  0  0 9,112  15  0  102  1 9,112  16  
長与町 0  419  5 660  2  89  1,672  22 659  4  
時津町 0  148  2 516  1  522  1,020  20 507  3  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  0  0 62,755  107  7,884  0  101 60,841  117  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  25  0 3,435  6  202  24  3 3,352  6  
川棚町 0  0  0 4,365  7  0  50  1 4,365  8  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 16,291  4,063  260 16,080  62  1,556  107  21 23,825  43  
諫早市 12,378  4,733  218 33,131  85  15,055  2,317  221 32,437  85  
大村市 0  916  12 2,960  7  14,960  1,157  205 2,492  32  
雲仙市 7,587  1,779  119 19,479  49  3,338  208  45 21,646  43  
南島原市 11,351  551  152 21,881  57  11,562  235  150 21,758  57  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 47,607  18,735  846 317,866  653  169,740  27,877  2,520 316,941  875  
 

ブロック 

断③ 島原沖断層群 断④ 橘湾西部断層帯 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 6,669 85 38,964 78 115,183 23,778 1,772 31,409 290 

佐世保・県北 0 25 0 112,163 191 8,086 75 104 110,166 201 

県央・県南 47,607 12,041 761 93,531 260 46,471 4,024 644 102,158 260 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 47,607 18,735 846 317,866 653 169,740 27,877 2,520 316,941 875 
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2-2-3-1 断⑤ 大村－諫早北西付近断層帯 

ブロック 市町名 

断⑤ 大村－諫早北西付近断層帯 
仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 

必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 101,333  26,531  1,630 22,003  255  
西海市 989  592  20 8,807  18  
長与町 264  4,788  64 656  10  
時津町 1,594  1,827  44 489  7  

佐世保・
県北 

佐世保市 20,937  2,698  301 57,672  138  
平戸市 0  0  0 22,346  38  
松浦市 566  0  7 11,167  20  
東彼杵町 3,141  881  51 2,148  10  
川棚町 4,763  947  73 2,927  15  
波佐見町 641  268  12 5,551  11  
佐々町 0  59  1 2,029  4  

県央・ 
県南 

島原市 7,520  840  107 20,690  49  
諫早市 59,591  17,013  977 20,892  166  
大村市 65,682  10,071  966 904  130  
雲仙市 3,723  1,237  63 21,450  45  
南島原市 7,311  610  101 24,230  55  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  

合   計 278,055  68,362  4,417 297,169  1,094  
 

ブロック 

断⑤ 大村－諫早北西付近断層帯 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 104,180 33,738 1,758 31,955 289 

佐世保・県北 30,048 4,853 445 103,840 236 

県央・県南 143,826 29,771 2,213 88,166 445 

下五島 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 

合   計 278,055 68,362 4,417 297,169 1,094 
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2-2-3-1 直① 長崎市、直② 佐世保市（佐々町） 

ブロック 市町名 

直① 長崎市 直② 佐世保市（佐々町） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 79,613  132,968  2,710 23,433  401  3  0  0 28,676  49  
西海市 3  0  0 9,111  15  124  0  2 9,074  16  
長与町 3,143  0  40 611  6  0  0  0 660  1  
時津町 5,019  0  64 430  9  0  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  0  0 62,755  107  60,181  60,063  1,533 48,144  286  
平戸市 0  0  0 22,346  38  92  0  1 22,284  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  301  0  4 11,293  20  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  39  0  0 3,419  6  
川棚町 0  0  0 4,365  7  569  0  7 4,193  8  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  186  0  2 5,726  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  4,438  0  57 1,377  10  

県央・ 
県南 

島原市 0  0  0 24,643  42  0  0  0 24,643  42  
諫早市 537  0  7 36,201  62  0  0  0 36,340  62  
大村市 117  0  1 2,956  5  2  0  0 2,960  5  
雲仙市 9  0  0 23,343  40  0  0  0 23,348  40  
南島原市 8  0  0 28,478  48  0  0  0 28,483  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 88,451  132,968  2,823 334,579  945  65,936  60,063  1,606 324,344  766  
 

ブロック 

直① 長崎市 直② 佐世保市（佐々町） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 87,779 132,968 2,815 31,955 289 127 0 2 38,926 66 

佐世保・県北 0 0 0 103,840 236 65,807 60,063 1,605 96,436 378 

県央・県南 672 0 9 88,166 445 2 0 0 115,774 197 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 88,451 132,968 2,823 297,169 1,094 65,936 60,063 1,606 324,344 766 
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2-2-3-1 直③ 島原市、直④ 諫早市 

ブロック 市町名 

直③ 島原市 直④ 諫早市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  0  0 28,676  49  1,081  0  14 28,605  50  
西海市 0  0  0 9,112  15  0  0  0 9,112  15  
長与町 0  0  0 660  1  163  0  2 657  1  
時津町 0  0  0 516  1  144  0  2 514  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  0  0 62,755  107  0  0  0 62,755  107  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  29  0  0 3,423  6  
川棚町 0  0  0 4,365  7  6  0  0 4,363  7  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 10,769  6,852  225 18,982  62  15  0  0 24,635  42  
諫早市 141  0  2 36,303  62  31,090  32,322  809 28,280  156  
大村市 0  0  0 2,960  5  15,481  0  197 2,475  31  
雲仙市 2,781  0  35 21,930  42  1,953  0  25 22,352  41  
南島原市 1,158  0  15 27,809  49  77  0  1 28,438  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 14,849  6,852  277 332,320  602  50,037  32,322  1,050 330,427  702  
 

ブロック 

直③ 島原市 直④ 諫早市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 0 0 38,964 66 1,388 0 18 38,888 68 

佐世保・県北 0 0 0 112,163 191 34 0 0 112,150 191 

県央・県南 14,849 6,852 277 107,985 220 48,615 32,322 1,032 106,182 318 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 14,849 6,852 277 332,320 602 50,037 32,322 1,050 330,427 702 
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2-2-3-1 直⑤ 大村市、直⑥ 平戸市（鹿町町） 

ブロック 市町名 

直⑤ 大村市 直⑥ 平戸市（鹿町町） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 2,475  0  32 28,513  53  0  0  0 28,676  49  
西海市 59  0  1 9,094  16  0  0  0 9,112  15  
長与町 415  0  5 654  2  0  0  0 660  1  
時津町 410  0  5 509  2  0  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 56  0  1 62,742  107  683  0  9 62,589  108  
平戸市 0  0  0 22,346  38  4,886  3,746  110 19,069  47  
松浦市 0  0  0 11,436  19  415  0  5 11,239  20  
東彼杵町 307  0  4 3,309  6  0  0  0 3,435  6  
川棚町 173  0  2 4,313  8  0  0  0 4,365  7  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  321  0  4 1,982  4  

県央・ 
県南 

島原市 0  0  0 24,643  42  0  0  0 24,643  42  
諫早市 23,907  0  305 30,142  92  0  0  0 36,340  62  
大村市 25,154  26,894  664 2,173  92  0  0  0 2,960  5  
雲仙市 142  0  2 23,276  40  0  0  0 23,348  40  
南島原市 0  0  0 28,483  48  0  0  0 28,483  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 53,098  26,894  1,020 332,666  702  6,305  3,746  128 336,422  589  
 

ブロック 

直⑤ 大村市 直⑥ 平戸市（鹿町町） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 3,360 0 43 38,769 72 0 0 0 38,964 66 

佐世保・県北 535 0 7 111,971 191 6,305 3,746 128 108,476 201 

県央・県南 49,203 26,894 970 108,717 314 0 0 0 115,774 197 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 53,098 26,894 1,020 332,666 702 6,305 3,746 128 336,422 589 
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2-2-3-1 直⑦ 松浦市（江迎町）、直⑧ 対馬市 

ブロック 市町名 

直⑦ 松浦市（江迎町） 直⑧ 対馬市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  0  0 28,676  49  0  0  0 28,676  49  
西海市 0  0  0 9,112  15  0  0  0 9,112  15  
長与町 0  0  0 660  1  0  0  0 660  1  
時津町 0  0  0 516  1  0  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 3,011  0  38 62,024  111  0  0  0 62,755  107  
平戸市 904  0  12 21,740  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 7,432  3,503  139 7,909  32  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  0  0  0 3,435  6  
川棚町 2  0  0 4,364  7  0  0  0 4,365  7  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 261  0  3 1,991  4  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  0  0 24,643  42  0  0  0 24,643  42  
諫早市 0  0  0 36,340  62  0  0  0 36,340  62  
大村市 0  0  0 2,960  5  0  0  0 2,960  5  
雲仙市 0  0  0 23,348  40  0  0  0 23,348  40  
南島原市 0  0  0 28,483  48  0  0  0 28,483  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  5,825  3,918  124 16,947  45  

合   計 11,611  3,503  193 335,206  596  5,825  3,918  124 336,418  588  
 

ブロック 

直⑦ 松浦市（江迎町） 直⑧ 対馬市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 0 0 38,964 66 0 0 0 38,964 66 

佐世保・県北 11,611 3,503 193 107,260 208 0 0 0 112,163 191 

県央・県南 0 0 0 115,774 197 0 0 0 115,774 197 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 5,825 3,918 124 16,947 45 

合   計 11,611 3,503 193 335,206 596 5,825 3,918 124 336,418 588 
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2-2-3-1 直⑨ 壱岐市、直⑩ 五島市 

ブロック 市町名 

直⑨ 壱岐市 直⑩ 五島市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  0  0 28,676  49  0  0  0 28,676  49  
西海市 0  0  0 9,112  15  0  0  0 9,112  15  
長与町 0  0  0 660  1  0  0  0 660  1  
時津町 0  0  0 516  1  0  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  0  0 62,755  107  0  0  0 62,755  107  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  0  0  0 3,435  6  
川棚町 0  0  0 4,365  7  0  0  0 4,365  7  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  0  0 24,643  42  0  0  0 24,643  42  
諫早市 0  0  0 36,340  62  0  0  0 36,340  62  
大村市 0  0  0 2,960  5  0  0  0 2,960  5  
雲仙市 0  0  0 23,348  40  0  0  0 23,348  40  
南島原市 0  0  0 28,483  48  0  0  0 28,483  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  7,116  5,755  164 17,600  52  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  7  0  0 14,416  25  

壱岐 壱岐市 4,606  4,081  111 13,280  37  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 4,606  4,081  111 337,504  589  7,124  5,755  164 336,188  593  
 

ブロック 

直⑨ 壱岐市 直⑩ 五島市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 0 0 38,964 66 0 0 0 38,964 66 

佐世保・県北 0 0 0 112,163 191 0 0 0 112,163 191 

県央・県南 0 0 0 115,774 197 0 0 0 115,774 197 

下五島 0 0 0 21,516 37 7,116 5,755 164 17,600 52 

上五島 0 0 0 15,169 26 7 0 0 15,164 26 

壱 岐 4,606 4,081 111 13,280 37 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 4,606 4,081 111 337,504 589 7,124 5,755 164 336,188 593 
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2-2-3-1 直⑪ 西海市、直⑫ 雲仙市 

ブロック 市町名 

直⑪ 西海市 直⑫ 雲仙市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 4,043  0  52 28,410  55  317  0  4 28,655  49  
西海市 2,946  7,352  131 8,203  31  0  0  0 9,112  15  
長与町 48  0  1 659  1  3  0  0 660  1  
時津町 361  0  5 510  1  6  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 24  0  0 62,749  107  0  0  0 62,755  107  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  0  0  0 3,435  6  
川棚町 2  0  0 4,364  7  0  0  0 4,365  7  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  0  0 24,643  42  4,013  0  51 22,534  45  
諫早市 0  0  0 36,340  62  18,289  0  233 31,599  85  
大村市 10  0  0 2,960  5  427  0  5 2,947  6  
雲仙市 0  0  0 23,348  40  10,410  6,936  221 18,040  60  
南島原市 0  0  0 28,483  48  170  0  2 28,384  49  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 7,434  7,352  189 338,920  601  33,634  6,936  517 327,817  626  
 

ブロック 

直⑪ 西海市 直⑫ 雲仙市 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 7,398 7,352 188 37,782 89 326 0 4 38,943 67 

佐世保・県北 26 0 0 112,157 191 0 0 0 112,163 191 

県央・県南 10 0 0 115,774 197 33,309 6,936 513 103,503 244 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 7,434 7,352 189 338,920 601 33,634 6,936 517 327,817 626 
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2-2-3-1 直⑬ 南島原市、直⑭ 東彼杵町（川棚町、波佐見町） 

ブロック 市町名 

直⑬ 南島原市 直⑭ 東彼杵町（川棚町、波佐見町） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  0  0 28,676  49  40  0  1 28,673  49  
西海市 0  0  0 9,112  15  54  0  1 9,095  16  
長与町 0  0  0 660  1  11  0  0 660  1  
時津町 0  0  0 516  1  17  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  0  0 62,755  107  7,122  0  91 61,026  116  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  2,744  1,330  52 2,310  11  
川棚町 0  0  0 4,365  7  4,336  0  55 3,056  13  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  994  0  13 5,416  11  
佐々町 0  0  0 2,029  3  3  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 312  0  4 24,479  42  0  0  0 24,643  42  
諫早市 30  0  0 36,332  62  353  0  4 36,249  62  
大村市 0  0  0 2,960  5  9,768  0  125 2,654  21  
雲仙市 1,211  0  15 22,730  41  3  0  0 23,346  40  
南島原市 13,363  5,958  246 20,710  68  0  0  0 28,483  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  0  0  0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  0  0 748  1  0  0  0 748  1  
新上五島町 0  0  0 14,421  25  0  0  0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 14,917  5,958  266 331,547  599  25,447  1,330  341 335,146  615  
 

ブロック 

直⑬ 南島原市 直⑭ 東彼杵町（川棚町、波佐見町） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 0 0 38,964 66 123 0 2 38,944 66 

佐世保・県北 0 0 0 112,163 191 15,200 1,330 211 107,618 211 

県央・県南 14,917 5,958 266 107,212 218 10,124 0 129 115,375 213 

下五島 0 0 0 21,516 37 0 0 0 21,516 37 

上五島 0 0 0 15,169 26 0 0 0 15,169 26 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 14,917 5,958 266 331,547 599 25,447 1,330 341 335,146 615 
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2-2-3-1 直⑮ 小値賀町、直⑯ 新上五島町 

ブロック 市町名 

直⑮ 小値賀町 直⑯ 新上五島町 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  0  0 28,676  49  0  0  0 28,676  49  
西海市 0  0  0 9,112  15  3  0  0 9,111  15  
長与町 0  0  0 660  1  0  0  0 660  1  
時津町 0  0  0 516  1  0  0  0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 489  0  6 62,636  107  0  0  0 62,755  107  
平戸市 0  0  0 22,346  38  0  0  0 22,346  38  
松浦市 0  0  0 11,436  19  0  0  0 11,436  19  
東彼杵町 0  0  0 3,435  6  0  0  0 3,435  6  
川棚町 0  0  0 4,365  7  0  0  0 4,365  7  
波佐見町 0  0  0 5,797  10  0  0  0 5,797  10  
佐々町 0  0  0 2,029  3  0  0  0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  0  0 24,643  42  0  0  0 24,643  42  
諫早市 0  0  0 36,340  62  0  0  0 36,340  62  
大村市 0  0  0 2,960  5  0  0  0 2,960  5  
雲仙市 0  0  0 23,348  40  0  0  0 23,348  40  
南島原市 0  0  0 28,483  48  0  0  0 28,483  48  

下五島 五島市 0  0  0 21,516  37  26  0  0 21,502  37  

上五島 
小値賀町 1,008  463  19 461  3  23  0  0 741  1  
新上五島町 331  0  4 14,190  25  5,861  1,658  96 10,329  30  

壱岐 壱岐市 0  0  0 15,885  27  0  0  0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  0  0 20,638  35  0  0  0 20,638  35  

合   計 1,828  463  29 339,472  581  5,912  1,658  97 335,996  584  
 

ブロック 

直⑮ 小値賀町 直⑯ 新上五島町 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 0 0 38,964 66 3 0 0 38,963 66 

佐世保・県北 489 0 6 112,044 191 0 0 0 112,163 191 

県央・県南 0 0 0 115,774 197 0 0 0 115,774 197 

下五島 0 0 0 21,516 37 26 0 0 21,502 37 

上五島 1,339 463 23 14,651 28 5,884 1,658 96 11,071 32 

壱 岐 0 0 0 15,885 27 0 0 0 15,885 27 

対 馬 0 0 0 20,638 35 0 0 0 20,638 35 

合   計 1,828 463 29 339,472 581 5,912 1,658 97 335,996 584 

  



 

119 
 

2-2-3-1 津① 南海トラフケース 5、津② 南海トラフケース 11 

ブロック 市町名 

津① 南海トラフケース 5 津② 南海トラフケース 11 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 6,773  - 86 28,571  60  5,375  - 69 28,610  58  
西海市 687  - 9 9,096  17  601  - 8 9,100  16  
長与町 0  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 6  - 0 516  1  8  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 2,583  - 33 62,729  111  2,237  - 29 62,736  110  
平戸市 156  - 2 22,345  38  129  - 2 22,345  38  
松浦市 179  - 2 11,435  20  119  - 2 11,435  20  
東彼杵町 5  - 0 3,435  6  4  - 0 3,435  6  
川棚町 3  - 0 4,365  7  2  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 146  - 2 24,643  42  0  - 0 24,643  42  
諫早市 208  - 3 36,340  62  189  - 2 36,340  62  
大村市 10  - 0 2,960  5  8  - 0 2,960  5  
雲仙市 35  - 0 23,348  40  75  - 1 23,348  40  
南島原市 18  - 0 28,483  48  270  - 3 28,482  49  

下五島 五島市 44  - 1 21,516  37  19  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 1  - 0 15,885  27  1  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 81  - 1 20,638  35  57  - 1 20,638  35  

合   計 10,934  - 139 339,959  597  9,093  - 116 340,008  593  
 

ブロック 

津① 南海トラフケース 5 津② 南海トラフケース 11 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 7,466 - 95 38,843 79 5,984 - 76 38,885 76 

佐世保・県北 2,924 - 37 112,135 196 2,492 - 32 112,143 195 

県央・県南 417 - 5 115,773 198 541 - 7 115,772 198 

下五島 44 - 1 21,516 37 19 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 1 - 0 15,885 27 1 - 0 15,885 27 

対 馬 81 - 1 20,638 35 57 - 1 20,638 35 

合   計 10,934 - 139 339,959 597 9,093 - 116 340,008 593 
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2-2-3-1 津③ 大村-諫早北西付近断層帯、津④ 雲仙地溝南縁東部断層帯と西部断層帯の連動（南縁連動） 

ブロック 市町名 

津③ 大村-諫早北西付近断層帯 津④ 雲仙地溝南縁東部断層帯と西部断層帯の連動（南縁連動） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 96  - 1 28,676  49  673  - 9 28,675  50  
西海市 245  - 3 9,110  16  284  - 4 9,109  16  
長与町 7  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 156  - 2 515  1  6  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 215  - 3 62,755  107  376  - 5 62,754  107  
平戸市 0  - 0 22,346  38  77  - 1 22,346  38  
松浦市 0  - 0 11,436  19  138  - 2 11,435  20  
東彼杵町 70  - 1 3,434  6  4  - 0 3,435  6  
川棚町 142  - 2 4,364  8  2  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  - 0 24,643  42  1,520  - 19 24,594  44  
諫早市 242  - 3 36,340  62  232  - 3 36,340  62  
大村市 273  - 3 2,959  5  10  - 0 2,960  5  
雲仙市 0  - 0 23,348  40  710  - 9 23,337  41  
南島原市 0  - 0 28,483  48  1,898  - 24 28,409  52  

下五島 五島市 0  - 0 21,516  37  23  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  - 0 15,885  27  0  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  - 0 20,638  35  63  - 1 20,638  35  

合   計 1,446  - 18 340,103  581  6,019  - 77 339,969  588  
 

ブロック 

津③ 大村-諫早北西付近断層帯 津④ 雲仙地溝南縁東部断層帯と西部断層帯の連動（南縁連動） 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 503 - 6 38,961 67 963 - 12 38,960 68 

佐世保・県北 427 - 5 112,161 191 598 - 8 112,161 192 

県央・県南 515 - 7 115,773 198 4,371 - 56 115,640 204 

下五島 0 - 0 21,516 37 23 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 63 - 1 20,638 35 

合   計 1,446 - 18 340,103 581 6,019 - 77 339,969 588 
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2-2-3-1 津⑤ 対馬海峡東の断層、津⑥ 西山断層及び北方延長部の断層（F60）大すべり左側 

ブロック 市町名 

津⑤ 対馬海峡東の断層 津⑥ 西山断層及び北方延長部の断層（F60）大すべり左側 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 56  - 1 28,676  49  56  - 1 28,676  49  
西海市 297  - 4 9,109  16  286  - 4 9,109  16  
長与町 0  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 6  - 0 516  1  7  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 394  - 5 62,754  107  439  - 6 62,754  107  
平戸市 162  - 2 22,345  38  442  - 6 22,340  39  
松浦市 188  - 2 11,435  20  317  - 4 11,432  20  
東彼杵町 4  - 0 3,435  6  5  - 0 3,435  6  
川棚町 2  - 0 4,365  7  3  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 123  - 2 24,643  42  117  - 1 24,643  42  
諫早市 11  - 0 36,340  62  11  - 0 36,340  62  
大村市 9  - 0 2,960  5  9  - 0 2,960  5  
雲仙市 0  - 0 23,348  40  25  - 0 23,348  40  
南島原市 150  - 2 28,483  49  167  - 2 28,482  49  

下五島 五島市 24  - 0 21,516  37  24  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 131  - 2 15,884  27  248  - 3 15,883  27  
対馬 対馬市 662  - 8 20,625  36  301  - 4 20,635  36  

合   計 2,222  - 28 340,088  582  2,456  - 31 340,090  582  
 

ブロック 

津⑤ 対馬海峡東の断層 津⑥ 西山断層及び北方延長部の断層（F60）大すべり左側 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 360 - 5 38,961 67 349 - 4 38,961 67 

佐世保・県北 751 - 10 112,160 192 1,205 - 15 112,152 193 

県央・県南 294 - 4 115,773 197 329 - 4 115,773 197 

下五島 24 - 0 21,516 37 24 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 131 - 2 15,884 27 248 - 3 15,883 27 

対 馬 662 - 8 20,625 36 301 - 4 20,635 36 

合   計 2,222 - 28 340,088 582 2,456 - 31 340,090 582 
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2-2-3-1 ①早岐川、②宮村川 

ブロック 市町名 

①早岐川 ②宮村川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  - 0 28,676  49  0  - 0 28,676  49  
西海市 0  - 0 9,112  15  0  - 0 9,112  15  
長与町 0  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 0  - 0 516  1  0  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 1,733  - 22 62,743  110  331  - 4 62,755  107  
平戸市 0  - 0 22,346  38  0  - 0 22,346  38  
松浦市 0  - 0 11,436  19  0  - 0 11,436  19  
東彼杵町 0  - 0 3,435  6  0  - 0 3,435  6  
川棚町 0  - 0 4,365  7  0  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  - 0 24,643  42  0  - 0 24,643  42  
諫早市 0  - 0 36,340  62  0  - 0 36,340  62  
大村市 0  - 0 2,960  5  0  - 0 2,960  5  
雲仙市 0  - 0 23,348  40  0  - 0 23,348  40  
南島原市 0  - 0 28,483  48  0  - 0 28,483  48  

下五島 五島市 0  - 0 21,516  37  0  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  - 0 15,885  27  0  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  - 0 20,638  35  0  - 0 20,638  35  

合   計 1,733  - 22 340,097  581  331  - 4 340,109  579  
 

ブロック 

①早岐川 ②宮村川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 - 0 38,964 66 0 - 0 38,964 66 

佐世保・県北 1,733 - 22 112,151 194 331 - 4 112,163 191 

県央・県南 0 - 0 115,774 197 0 - 0 115,774 197 

下五島 0 - 0 21,516 37 0 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 0 - 0 20,638 35 

合   計 1,733 - 22 340,097 581 331 - 4 340,109 579 
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2-2-3-1 ③江迎川、④佐々川 

ブロック 市町名 

③江迎川 ④佐々川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  - 0 28,676  49  0  - 0 28,676  49  
西海市 0  - 0 9,112  15  0  - 0 9,112  15  
長与町 0  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 0  - 0 516  1  0  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 247  - 3 62,755  107  0  - 0 62,755  107  
平戸市 0  - 0 22,346  38  0  - 0 22,346  38  
松浦市 0  - 0 11,436  19  0  - 0 11,436  19  
東彼杵町 0  - 0 3,435  6  0  - 0 3,435  6  
川棚町 0  - 0 4,365  7  0  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  596  - 8 2,003  4  

県央・ 
県南 

島原市 0  - 0 24,643  42  0  - 0 24,643  42  
諫早市 0  - 0 36,340  62  0  - 0 36,340  62  
大村市 0  - 0 2,960  5  0  - 0 2,960  5  
雲仙市 0  - 0 23,348  40  0  - 0 23,348  40  
南島原市 0  - 0 28,483  48  0  - 0 28,483  48  

下五島 五島市 0  - 0 21,516  37  0  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  - 0 15,885  27  0  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  - 0 20,638  35  0  - 0 20,638  35  

合   計 247  - 3 340,109  579  596  - 8 340,083  579  
 

ブロック 

③江迎川 ④佐々川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 - 0 38,964 66 0 - 0 38,964 66 

佐世保・県北 247 - 3 112,163 191 596 - 8 112,137 192 

県央・県南 0 - 0 115,774 197 0 - 0 115,774 197 

下五島 0 - 0 21,516 37 0 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 0 - 0 20,638 35 

合   計 247 - 3 340,109 579 596 - 8 340,083 579 
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2-2-3-1 ⑤雪浦川、⑥中島川 

ブロック 市町名 

⑤雪浦川 ⑥中島川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  - 0 28,676  49  1,015  - 13 28,674  50  
西海市 316  - 4 9,109  16  0  - 0 9,112  15  
長与町 0  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 0  - 0 516  1  0  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  - 0 62,755  107  0  - 0 62,755  107  
平戸市 0  - 0 22,346  38  0  - 0 22,346  38  
松浦市 0  - 0 11,436  19  0  - 0 11,436  19  
東彼杵町 0  - 0 3,435  6  0  - 0 3,435  6  
川棚町 0  - 0 4,365  7  0  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  - 0 24,643  42  0  - 0 24,643  42  
諫早市 0  - 0 36,340  62  0  - 0 36,340  62  
大村市 0 - 0 2,960 5 0  - 0 2,960  5  
雲仙市 0 - 0 23,348 40 0  - 0 23,348  40  
南島原市 0 - 0 28,483 48 0  - 0 28,483  48  

下五島 五島市 0 - 0 21,516 37 0  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0 - 0 748 1 0  - 0 748  1  
新上五島町 0 - 0 14,421 25 0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0 - 0 15,885 27 0  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 0 - 0 20,638 35 0  - 0 20,638  35  

合   計 316  - 4 340,106  579  1,015  - 13 340,107  580  
 

ブロック 

⑤雪浦川 ⑥中島川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 316 - 4 38,961 67 1,015 - 13 38,962 68 

佐世保・県北 0 - 0 112,163 191 0 - 0 112,163 191 

県央・県南 0 - 0 115,774 197 0 - 0 115,774 197 

下五島 0 - 0 21,516 37 0 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 0 - 0 20,638 35 

合   計 316 - 4 340,106 579 1,015 - 13 340,107 580 
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2-2-3-1 ⑦川棚川、⑧相浦川 

ブロック 市町名 

⑦川棚川 ⑧相浦川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  - 0 28,676  49  0  - 0 28,676  49  
西海市 0 - 0 9,112 15 0  - 0 9,112  15  
長与町 0 - 0 660 1 0  - 0 660  1  
時津町 0 - 0 516 1 0  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0 - 0 62,755 107 4,092  - 52 62,690  114  
平戸市 0 - 0 22,346 38 0  - 0 22,346  38  
松浦市 0 - 0 11,436 19 0  - 0 11,436  19  
東彼杵町 0 - 0 3,435 6 0  - 0 3,435  6  
川棚町 1,358 - 17 4,238 10 0  - 0 4,365  7  
波佐見町 771  - 10 5,758  11  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  - 0 24,643  42  0 - 0 24,643 42 
諫早市 0  - 0 36,340  62  0 - 0 36,340 62 
大村市 0  - 0 2,960  5  0 - 0 2,960 5 
雲仙市 0  - 0 23,348  40  0 - 0 23,348 40 
南島原市 0  - 0 28,483  48  0 - 0 28,483 48 

下五島 五島市 0  - 0 21,516  37  0 - 0 21,516 37 

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0 - 0 748 1 
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0 - 0 14,421 25 

壱岐 壱岐市 0  - 0 15,885  27  0  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  - 0 20,638  35  0  - 0 20,638  35  

合   計 2,128  - 27 339,942  582  4,092  - 52 340,044  585  
 

ブロック 

⑦川棚川 ⑧相浦川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 - 0 38,964 66 0 - 0 38,964 66 

佐世保・県北 2,128 - 27 111,996 194 4,092 - 52 112,098 198 

県央・県南 0 - 0 115,774 197 0 - 0 115,774 197 

下五島 0 - 0 21,516 37 0 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 0 - 0 20,638 35 

合   計 2,128 - 27 339,942 582 4,092 - 52 340,044 585 
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2-2-3-1 ⑨志佐川、⑩大上戸川・内田川 

ブロック 市町名 

⑨志佐川 ⑩大上戸川・内田川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  - 0 28,676  49  0 - 0 28,676 49 
西海市 0  - 0 9,112  15  0 - 0 9,112 15 
長与町 0  - 0 660  1  0 - 0 660 1 
時津町 0  - 0 516  1  0 - 0 516 1 

佐世保・
県北 

佐世保市 0  - 0 62,755  107  0 - 0 62,755 107 
平戸市 0  - 0 22,346  38  0 - 0 22,346 38 
松浦市 1,381  - 18 11,357  22  0 - 0 11,436 19 
東彼杵町 0  - 0 3,435  6  0  - 0 3,435  6  
川棚町 0  - 0 4,365  7  0  - 0 4,365  7  
波佐見町 0  - 0 5,797  10  0  - 0 5,797  10  
佐々町 0  - 0 2,029  3  0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0  - 0 24,643  42  0  - 0 24,643  42  
諫早市 0  - 0 36,340  62  0  - 0 36,340  62  
大村市 0  - 0 2,960  5  2,556  - 33 2,891  9  
雲仙市 0  - 0 23,348  40  0  - 0 23,348  40  
南島原市 0  - 0 28,483  48  0  - 0 28,483  48  

下五島 五島市 0  - 0 21,516  37  0  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  - 0 15,885  27  0  - 0 15,885  27  
対馬 対馬市 0  - 0 20,638  35  0  - 0 20,638  35  

合   計 1,381 - 18 340,030 580 2,556  - 33 340,040  582  
 

ブロック 

⑨志佐川 ⑩大上戸川・内田川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 - 0 38,964 66 0 - 0 38,964 66 

佐世保・県北 1,381 - 18 112,084 193 2,556 - 0 112,163 191 

県央・県南 0 - 0 115,774 197 0 - 33 115,705 201 

下五島 0 - 0 21,516 37 0 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 2,556 - 0 20,638 35 

合   計 1,381 - 18 340,030 580 0 - 33 340,040 582 
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2-2-3-1 ⑪郡川、⑫本明川・半造川 

ブロック 市町名 

⑪郡川 ⑫本明川・半造川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・ 
西彼 

長崎市 0  - 0 28,676  49  0  - 0 28,676  49  
西海市 0  - 0 9,112  15  0  - 0 9,112  15  
長与町 0  - 0 660  1  0  - 0 660  1  
時津町 0  - 0 516  1  0  - 0 516  1  

佐世保・
県北 

佐世保市 0  - 0 62,755  107  0  - 0 62,755  107  
平戸市 0  - 0 22,346  38  0  - 0 22,346  38  
松浦市 0  - 0 11,436  19  0  - 0 11,436  19  
東彼杵町 0  - 0 3,435  6  0  - 0 3,435  6  
川棚町 0  - 0 4,365  7  0  - 0 4,365  7  
波佐見町 0 - 0 5,797 10 0  - 0 5,797  10  
佐々町 0 - 0 2,029 3 0  - 0 2,029  3  

県央・ 
県南 

島原市 0 - 0 24,643 42 0  - 0 24,643  42  
諫早市 0 - 0 36,340 62 21,481  - 274 33,048  93  
大村市 2,471 - 32 2,895 9 0  - 0 2,960  5  
雲仙市 0 - 0 23,348 40 0  - 0 23,348  40  
南島原市 0 - 0 28,483 48 0  - 0 28,483  48  

下五島 五島市 0 - 0 21,516 37 0  - 0 21,516  37  

上五島 
小値賀町 0  - 0 748  1  0  - 0 748  1  
新上五島町 0  - 0 14,421  25  0  - 0 14,421  25  

壱岐 壱岐市 0  - 0 15,885  27  0 - 0 15,885 27 
対馬 対馬市 0  - 0 20,638  35  0 - 0 20,638 35 

合   計 2,471  - 32 340,044  582  21,481 - 274 336,817 609 
 

ブロック 

⑪郡川 ⑫本明川・半造川 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

仮設トイレ必要人数(人) 仮設トイレ 
必要基数 
（基） 

非水洗化区
域し尿収集
人口(人) 

し尿発生量
（収集必要
量）(㎘/日) 

避難者数 
断水による
利用者数 

避難者数 
断水による
利用者数 

長崎・西彼 0 - 0 38,964 66 0 - 0 38,964 66 

佐世保・県北 0 - 0 112,163 191 0 - 0 112,163 191 

県央・県南 2,471 - 32 115,709 201 21,481 - 274 112,482 228 

下五島 0 - 0 21,516 37 0 - 0 21,516 37 

上五島 0 - 0 15,169 26 0 - 0 15,169 26 

壱 岐 0 - 0 15,885 27 0 - 0 15,885 27 

対 馬 0 - 0 20,638 35 0 - 0 20,638 35 

合   計 2,471 - 32 340,044 582 21,481 - 274 336,817 609 




